

Marcus Nykøbing M. ApS
Hundborgvej 21, 7700 Thisted

CVR-nr. 27 32 87 09

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2020

Jesper Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marcus Nykøbing M. ApS Hundborgvej 21 7700 Thisted
	Telefon: 25121137
	CVR-nr.: 27 32 87 09
	Stiftet: 5. september 2003
	Hjemsted: Morsø Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Kim Sass-Petersen Jesper Dalsgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Dattervirksomheder	Marcus Holstebro ApS, Holstebro Marcus Thisted ApS, Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -67 t.kr. mod 329 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -492 t.kr. mod -468 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt anpartskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det forventes, at anpartskapitalen kan reetableres ved overskudsgivende drift i datterselskaberne i de kommende år.

Der er væsentlig usikkerhed ved fortsat drift, som følge af at der ikke er indgået aftaler med selskabets leverandør og selskabets pengeinstitut. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditter og aftaler med hovedleverandør og pengeinstitut kan opretholdes eller forøges, hvis der er behov herfor.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-66.991	329.161
2 Personaleomkostninger	-299.484	-519.232
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.122	-14.050
Driftsresultat	-381.597	-204.121
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-75.044	-229.259
Andre finansielle indtægter	1.722	1.564
3 Øvrige finansielle omkostninger	-42.547	-36.299
Resultat før skat	-497.466	-468.115
4 Skat af årets resultat	5.423	0
Årets resultat	-492.043	-468.115
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-492.043	-468.115
Disponeret i alt	-492.043	-468.115

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.873	34.062
Materielle anlægsaktiver i alt	21.873	34.062
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	46.406
Andre tilgodehavender	0	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	70.406
Anlægsaktiver i alt	21.873	104.468
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	68.184	396.065
Varebeholdninger i alt	68.184	396.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	177.331
Andre tilgodehavender	0	3
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	18.853	17.131
Periodeafgrænsningsposter	953	989
Tilgodehavender i alt	19.806	196.628
Likvide beholdninger	0	5.167
Omsætningsaktiver i alt	87.990	597.860
Aktiver i alt	109.863	702.328

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Overført resultat	-3.484.248	-2.992.205
	Egenkapital i alt	-3.284.248	-2.792.205
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	244.866	216.228
	Hensatte forpligtelser i alt	244.866	216.228
Gældsforpligtelser			
9	Anden gæld	1.448.432	2.048.432
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.448.432	2.048.432
	Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	360.000
	Gæld til pengeinstitutter	319.189	311.389
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.241	517.924
	Gæld til tilknyttede virksomheder	921.082	0
	Anden gæld	36.301	40.560
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.700.813	1.229.873
	Gældsforpligtelser i alt	3.149.245	3.278.305
	Passiver i alt	109.863	702.328
1	Usikkerhed om going concern		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er væsentlig usikkerhed ved fortsat drift som følge af, at der ikke er indgået aftaler med selskabets leverandør og selskabets pengeinstitut. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditter og aftaler med hovedleverandør og pengeinstitut kan opretholdes eller forøges, hvis der er behov herfor.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>299.484</u>	<u>519.232</u>
	<u>299.484</u>	<u>519.232</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.437	15.808
Andre finansielle omkostninger	<u>20.110</u>	<u>20.491</u>
	<u>42.547</u>	<u>36.299</u>
4. Skat af årets resultat		
Udnyttet i sambeskatningen	<u>-5.423</u>	<u>0</u>
	<u>-5.423</u>	<u>0</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	<u>64.665</u>	<u>64.665</u>
Kostpris 30. september	<u>64.665</u>	<u>64.665</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-30.603	-16.553
Årets af-/nedskrivninger	<u>-12.189</u>	<u>-14.050</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-42.792</u>	<u>-30.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>21.873</u>	<u>34.062</u>

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	250.000	250.000
Kostpris 30. september	250.000	250.000
Opskrivninger 1. oktober	-419.822	-190.563
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-75.044	-229.259
Opskrivninger 30. september	-494.866	-419.822
Overført til hensatte forpligtelser	244.866	216.228
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	244.866	216.228
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	46.406
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Marcus Holstebro ApS	Holstebro	100 %
Marcus Thisted ApS	Thisted	100 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	200.000	200.000
	200.000	200.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	-2.992.205	-2.524.090
Årets overførte overskud eller underskud	-492.043	-468.115
	-3.484.248	-2.992.205
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.808.432	2.408.432
Heraf forfalder inden for 1 år	-360.000	-360.000
	1.448.432	2.048.432
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.432	608.432

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandører, 62 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	68 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 705 t.kr., der ikke er aktiveret.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 781 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.